libraria, -ae f. *bibliotheca — könyvtár.*

Nota, isti sunt libri, que (*sic*) pertinent ad libr<ar>iam in Latino: 1442 *Archiv Sieb.* 1873 p.356. Placet hic describere quoddam ... miraculum, quod ... repperi in Buden<si> libraria: PELB. *TEM. Stell.* p.60^v. Quod li-

bri habeant locum proprium et librariam: *Form. O.F.M.* 51 (fol.72^r). Pro emendis duodecim seris (*sic*) ad librariam sue maiestatis dedi fl<orenum> I: 1525 *MTT* XXII p.134. Inibi fecit librariam optimis libris refertam: GREG. GYÖNGY. *Vitae* p.140. — [7] [Bellus]

librarius, -i m. *qui libros vendit (et commercium librarium pecuniā sustentat), bibliopola — könyvkereskedő.*

Superioribus diebus recepimus in mandatis, ... quatenus de modo et rubrica ipsius almae ecclesiae Strigoniensis breviarium correctum pro exemplari ... circumspeto Ioanni de Ratispona librario ad imprimendum plura breviararia pro horis canonicis iuxta sanctiones canonicas peragendis traderemus: 1480 *MKsz* 2012 p.114.; *cf.* 1484 *Anal. nova* p.291. Item de librariis et librum (*sic*) venditione et apotecariis rebusque aromaticis iudex cum iuratis ... provideat: 1522 *TT* 1889 p.383. — [4] [Somogyi]

librata, -ae f. *pars urbis — városrész.*

Habentibus ... curias canonicas et residentibus concedimus, ... ut in subditos librate seu contrate, ad curiam nostram canonicalem spectantes, habeant omnium censuum ordinariorum ... perceptionem: *Várad stat.* II,4 (p.84). — [1]

libratio, -onis f. (libraccio) **1** *proprie: actus librandi — megmérés; 2 in imag.: deliberatio — képl.: mérlegelés.*

1 Domino villico in pretio librationis cupri ... soluto asp<eros> 29: 1526 *Qu. Kronstadt* I p.641. **2** Superillustris amministrationis regiae circumspetio librata et libratione circumspetia eo sollicitiori animo et discretiori sollertia attendere et pensare debet merita singulorum, quo certius officio suo dignoscitur incumbere: s.1267/1582 *Reg. Arp.* I p.471. Provida regum ... circumspetio et libratio circumspetia ... debet suorum fidelium metiri famulatum: 1268 *Reg. duc.* p.58. — [4]

libratura, -ae f. *libratio, ponderatio: actus librandi — mázsálás, megmérés.*

De tunellis vini, quae sunt civitatis, debet recipere 200 den<arios>. Item de uno vase cervisiae debet recipere 40 den<arios>. Item de uno centenario in libratura 12 den<arios>: 1436 *Fejérpataky, Szám.* p.434. Ad idem pro libratura stanni fl<oreni> 4: 1485 *Myskovszky, Bártfa* II p.143. — [3]

libricza, -ae f. (Serbo-Croat.) *parva mensura ponderis — kis súlymérték.*

Emi de croco sex libriczas, pro quo solvi ... quindecim aut citra florenos: c.1520 *CD Hung. adn.* III p.355; *cf.* *Lex. Lat. Iug.* II p.656. — [1]